
Lausunto PRI2131527 1 (2)

Sivistystoimiala/Kulttuuriyksikkö/ PRIDno-2021-2685
Satakunnan Museo 02.07.2021

Porin kaupunki
Sivistystoimiala/kulttuuriyksikkö Hallituskatu 11 28100 Pori, PL 121, 28101 Pori www.pori.fi/smu
Satakunnan Museo Puhelin (02) 621 1078 etunimi.sukunimi@pori.fi
Y-tunnus 0137323-9

 
Säkylän kunnanhallitus
kirjaamo@sakyla.fi

Viite Lausuntopyyntö 3.6.2021

Aihe SÄKYLÄ, KEPOLAN LÄNTINEN ALUE, OSAYLEISKAAVA, LUONNOS

Säkylän kunta on pyytänyt Satakunnan Museon lausuntoa Kepolan läntisen alueen 
osayleiskaavaluonnoksesta. Kaava-alue on noin 470 ha laajuinen ja se sijoittuu 
Luvalahdentien varrelle noin 10 km etäisyydelle Säkylän keskustasta rajautuen 
idässä Euran kunnan rajaan. Kaavan tarkoituksena on mahdollistaa Kieku Oy:n 
yhteiskanalahankkeen toteuttaminen suunnittelualueelle. Lisäksi mahdollistetaan 
muuta yritystoimintaa ja olemassa olevan kaatopaikka-alueen laajentaminen. 
Kanalahankkeen yhteydessä on toteutettu ympäristövaikutusten arviointi, jossa on 
yksityiskohtaisesti arvioitu yhteiskanalan ympäristövaikutuksia. 

Satakunnan Museon kannanotto

Yleisenä huomiona Satakunnan Museo toteaa, että osayleiskaavan kaavaselostus 
on laadittu huolellisesti ja asiantuntevasti. 
Suunnittelualueella on kaavatyön yhteydessä laadittu arkeologinen inventointi 
(Mikroliitti Oy 2020). Inventoinnissa tunnistettiin kolme muinaismuistolain (295/63) 
rauhoittamaa kiinteää muinaisjäännöstä sekä yksi muuksi kulttuuriperintökohteeksi 
arvotettu kohde. Kohteet on esitelty kaavaselostuksessa sivulla 14.  Esittelyä olisi 
hyvä täydentää kohteiden muinaisjäännösrekisterin tunnuksilla, jotka nyt löytyvät 
Museoviraston kulttuuriympäristön palveluikkunan kautta osoitteesta 
https://www.kyppi.fi/palveluikkuna/mjreki/read/asp/r_default.aspx

Muinaisjäännökset on merkitty kaavakartalle kohdemerkinnällä SM. Kaavan 
mittakaavan ja muinaisjäännösten tyypin (rajamerkki, hiilikumpu) sekä rajatun pinta-
alan vuoksi ratkaisu on perusteltu. Merkintään liittyvää kaavamääräystä museo 
suosittaa muokattavaksi siten, että museoviranomainen –termi korvataan sanoilla 
”alueellinen vastuumuseo (Satakunnan Museo)”. Kulttuuriperintökohteeksi 
arvotettiin koko suunnittelualueen halki kulkeva Köyliön Kepolan ja Euran Kauttuan 
yhdistänyt vanha maantie. Tietä ei ole merkitty Suomen 1799 karttakirjaan eikä sitä 
pidetä ”merkittävänä tienä”, mutta se on mahdollisesti yhdistänyt rautakaudella 
asutetut Euran ja Köyliön seudut jo varhain. Erityisesti nykyisin pois käytöstä 
jääneet tien osuudet kaava-alueen keskiosassa ovat arkeologisesti mielenkiintoisia. 
Kepola-Kauttua vanha tie on merkitty kaavakartalle viivamerkinnällä historiallinen tie 
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(ht). Merkintätapa on hyvä, mutta siihen liittyvää kaavamääräystä tulee vielä 
täydentää esim. muotoon ”Aluetta koskevista maankäytön suunnitelmista on 
pyydettävä alueellisen vastuumuseon (Satakunnan Museo) lausunto”.  

Rakennetun kulttuuriympäristön tai kulttuurimaiseman osalta Satakunnan Museolla 
ei ole kaavaluonnoksesta huomautettavaa. 
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